Bellum subinde, quod adversus Turcas casto successu agitatum diximus, id anno proximo procurrentis sæculi, qui Christi numerabatur quinquagesimus quintus, magnis rursus consiliis apud Neapolim Austria in celebri Germanorum Principum conventu pertractatum est; interque Principes, qui id potissimum præsentente Friderico Cæsare sollicitarunt, fuere Jacobus Trevirensis Archiepiscopus, & Albertus Marchio Brandenburgicus: accessere Ungariæ præfules, aliorumque Regum Legati; obtulitque Philippus Dux Burgundiæ validissimum exercitum signo cruce insignitum, quem ipse duceret. Sed hanc expeditionem abruptit excessus Nicolai Pontificis, quem mors octavo Pontificatus anno, xxiv Martii, præclare de literis & literatis viris, & de christiana Republ. meritum sustulit; creditusque fuit non tam febrî quam merore amissæ Constantinopolis consumptus. Nicolao mox xii. Calend. Aprilis subrogatus Cardinalis Alphonfus Borgia Hispanus,

qui Callixti III nomen sumpsit, vir juris utriusque peritissimus, & justitiæ amantissimus. Nihil quoque hic sollicitius habuit, quam pro concepito voto christiani orbis viros ad frangendos Turcarum furores armare.

Theodoricus Colonienfis Archiepiscopus Administratorque noster, cujus maxima inter Electores ac Principes Imperii auctoritas erat, domesticis pro Walramo fratre bellis involutus, & magno ære ex utroque bello Sufatenfi & Monasteriensi obrutus, non eam quam bello Bohemico adjutricem manum adversus Turcas porrigere potuit.

Ardebatque adhuc bellum Monasteriense obstinatione Hojani Comitis. Receperat is, ut diximus, anno superiori Vredenam Oppidum, firmoque præsidio munierat ad fines diæcesis, suspecto molestoque Ultrajectensi cum primis Episcopo, & Geldriæ Duce. Quare eorum copiis incinctum oppidum,

Vredena ab Ultrajectensi Episcopo obsidetur.

Comites Lippicenses & Teclenburgicus inter se committuntur ob castrum Rhedanum Ewerwinus in Chron. Ofuabr. Hamelman. ut in eius autar. Wittius in Chron. m. f.

Gobelin. in com. p. 11. Eneas Sylvius epist. 43. S. Anon. p. 3. Nacler. in Chron. Platin. in vita Nicolai breviter in anal. Trev. Raynald. in hist. Eccl. Nicolao ex tincto succedit Pontifex Callistus III.

dum, ceptaque magnis animis obfidio, extructa propugnacula, admota tormenta; quæ omnia Hojanorum præfidiariorum & Oppidanorum constantia fortiter repressa sunt; donec Hojanus cum Monasteriensium turmis advolaret, importataque annona & milite obfisionem multo difficiliorem faceret. Inde Monasterium versus se recepit, in reditu Schoppingiæ Oppidum adorsus. Verum Oppidanis ad arma convolantibus, & saxa telaque in subeuntes detorquentibus, ab incepto desistere coactus est. Sauciatu inter cæteros ipse Hojanus Comes; cumque vulnus equi concussionem non ferret, curru impositus, Monasterium deportatus est.